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F ina i t t s tn in is te ren  (fortsat): Hvad 
S 5 angaaer, da ere de Indvendinger, som 
ere gjorte knod den, af en mere væsentlig 
Natur. Jeg maa dog dertilbemcerke, at ogsaa 
i den Henseende er Finantsministeriet ved Re- 
dactionetr gaaet ud fra ikke blot at sikkreStats- 
kassen, men tillige at tage Hensyn til de Pri- 
vate. Det synes dog at være ganske naturligt, 
naar man forbyder Eolliaerett for fremmede 
Lotterier, at man da med det samme vedlige- 
holder de Forbud, som hidtil havebestaaet mod 
private Lotteriets heri Landet, og naar den Be- 
stemmelse ikke udtrvkkelig optages, som er fore- 
홢 slaaet i den sidste Passus af S S, maa Eet af 

To være Tilfældet, enten maa det da antages, 
« at den er overflødig, 홢홢 og det vil jeg for mit 

Vedkommende være meest tilbøielig til at antage, 
thi jeg troer paa ingen Maade, at det kan 
siges, at være liqvid, at fordi det danske Titl- 
lotteri hæves, skal Vædde- og Lottospil ikke 
længere være forbudt 홢홢홢 og isaafald skader det 
ikke, men kan kun betragtes som en yderligere 
Forsigtighed, at det staaeriLovety at det frem- 
deles er forbudt, el ler  ogsaa maa man an- 
tage, at hvad der hidtil har væretsorbndt, ikke 
mere bliver det, naar Tallotteriet ophæves zk men 
i sidste Tilfælde anseer jeg det ligesrem,nødven- 
digt, at det siges i Loven, at Vædde- og Lotto- 
spil fremdeles er forbudt; thi ellers kan jo en- 
hver Colleeteur ganske roligt oprette private 
Tallotterier her. , Om det, man tilsigter, nu 
rettest udtrykkes ved at sige blot ,,Lotteri" eller 
,,Vædde- og Lottospil," skal jeg aldeles hen- 
stille; men det er vist, at Placaten af 5te 
Oetober»1774 iitskriberes saaledes: -Placat 
hvorved det saakaldte Væddespil paa Tallotte- 

riets Trcrkninger m. v. sorbydes," og i Mo- 
tiverne hedder det: ,,da Adskillige spille det 
saakaldte Væddespil eller paa egen Haand ind- 
rette et Slags Tallotteri o. s. v." og det synes 
mig derfor, at der har været ret god Grund 
til at bibeholde den hidtil brugelige Betegnelse 
,,Vædde- og Lottospil." For-øvrigt kan det vist 
ikke antages, som af den ærede Rigsdagsmand 
blev antydet, at det skulde være tilladt at ind- 
rette private Lotterier, naar de ikke netop gik 
ud paa noget Lignende som Tallotteriet, "f.Er. 
at bortspille Ting ved Lotteri; thi dertil med- 
deler fortiden Jndenrigsministeriet Samtykke oa 
ikke Finaritsminiskerieh hvorved det antydes, at 
det ikke staaer i umiddelbar Forbindelse med 
Tallotteriet; men det er virkelig antaget, at 
saadanne Bortspilttinger ved Væddespil ikke 
kunne finde Sted uden efter Jndvilligelse as 
den offentlige Autoritet, som i Almindelighed 
controllerer dette Slags Forhold. 

S t a m m e :  Jeg skal blot tillade mig gan- 
ske kortelig at henstille til det ærede Udvalgs 
Overveielse, om det ikke vilvcere fornvdent i 
S 2 at tilskue, om den Ntulct af 5 Rbd» som 
der er bestemt, skal tilfalde vedkommende Fattig- 
kasse, eller hvem den skal-tilfalder Ligeledes 
maa jeg med Hensyn til S 5 tillade mig at 
bemærke, at, saavidt mig bekjendt, er det an- 
taget og i sin Tid bestemt ved Dom, at det 
saakaldte Lotterispil er tilladt i private Kredse, 
ligesom ogsaa enkelte andre Hazardspil. Jeg 
troer derfor dog, at det vil være fornodent i 
S 5 at gjøre en Tilsoining eller en Hentyd- 
ning til,«at det deri omtalte Vædde- og Lotto- 
spil alene angaaer det saakaldte Vaeddespil paa 
Tallotteriets Trækning» eller. i det Hele« of- 
fentlige Vcedde- og Lottospil. 

D a h l :  Jeg maa ogsaa med Hensyn til 
S 5 tillade mig en lille Bemærkning. Det 
har hidtil, saavidt jeg veed, været temmelig 


